
REPUBLICA DE COLOMBIA 

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA 

RESOLUCION NUMERO 20113500000985 DE 

( 24-02-2011 ) 

Por la cual se suspende el proceso de toma de posesión para liquidar la organización 
CONSTRUCTORA LA EQUIDAD ORGANISMO COOPERATIVO (CONEQUIDAD) 

EL SUPERINTENDENTE DE LA SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el articulo 98 de la Ley 795 de 2003, 
numeral 6 del articulo 2 del Decreto 186 de 2004, articulo 9.1.3.7.1 del capitulo 7, titulo 3, libro 1, 
parte 9 del Decreto 2555 de 201 0 y Decreto 455 de 2004, 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO. Mediante Resolución 20073500001495 del 2 de marzo de 2007, la Superintendencia de la 
Economia Solidaria ordenó toma de posesión para liquidar a la organización CONSTRUCTORA LA 
EQUIDAD ORGANISMO COOPERATIVO (CONEQUIDAD), identificada con el NIT 890-325-146-1, 
con domicilio principal en Bogotá DC, calle 64 No. 7-42, oficina 204, inscrita en la Cámara de 
Comercio de esta misma ciudad el 11 de febrero de 1997, bajo el No. 1984, en el libro I de las 
entidades sin ánimo de lucro. 

SEGUNDO. Mediante Resoluciones 20083500001665 del 12 de marzo de 2008,20083500006215 del 
3 de septiembre de 2008, 20093500006315 del 7 de septiembre de 2009, 20103500003595 del 8 de 1 febrero de 2010, 201 13500000455 del 8 de febrero de 201 1, expedidas por la Superintendenua de la 
Economia Solidaria, se concedió prórroga al proceso de toma de posesión para liquidar la citada 
organización, el cual vence el día 2 de marzo de 201 1. 

TERCERO. El liquidador designado, señor JOSÉ GUSTAVO DUQUE POSADA, solicitó suspender 
dicho proceso mientras se resuelven situaciones juridicas no definidas. 

CUARTO. El argumento citado por el liquidador se ajusta a lo preceptuado en el primer inciso del 
articulo 9.1.3.7.1 del capitulo 7, titulo 3, libro 1, parte 9 del Decreto 2555 de 2010. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E :  

ART~CULO PRIMERO. Suspender el proceso de toma de posesión para liquidar a la organización 
CONSTRUCTORA LA EQUIDAD ORGANISMO COOPERATIVO (CONEQUIDAD), identificada con el 
NIT 890-325-146-1, con domicilio principal en Bogotá DC, calle 64 No. 7-42, oficina 204, inscrita en la 
Cámara de Comercio de esta misma ciudad el 11 de febrero de 1997, bajo el No. 1984, en el libro I de 
las entidades sin ánimo de lucro, mientras se resuelven situaciones jurídicas no definidas de ésta, con 
fundamento en las razones expuestas en los considerandos del presente acto administrativo. 






